



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1522 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Terça-feira, 16 de JULHO de 2019.

**Poder
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 185/2019

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n° 809/2016 e n° 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ERIC KONDO
Cargo: PREFEITO
Secretaria/Departamento: GABINETE
Valor (R\$): R\$ 200,00
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE 1 (UMA) DIÁRIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) PARA GASTOS COM ALIMENTAÇÃO AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A CURITIBA-PR, COM SAÍDA DIA 03 DE JULHO E RETORNO NO MESMO DIA, CUMPRINDO AGENDA OFICIAL JUNTO AO ITCG E ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.

Data do Pagamento: 16/07/2019
N° do Pagamento: 5064/2019

ERIC KONDO
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob n°. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	20	7371	Alicate de pressão reto 10 pol	BRASFORT	UN	2,00	24,95	49,90
LOTE: 001 - Lote 001	81	8369	Calibrador elétrico de pneu com medidor de pressão com monômetro gabinete em alumínio, painel com leitura em ícones.	STOKAIR	UN	2,00	808,94	1.617,88
TOTAL								1.667,78

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

CNPJ sob n°. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7424	Maquina Solda Inversora Tig/eletrodo 130 A Maxxiarc 130 Balmer - 127V	VONDER	UN	1,00	696,00	696,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	7404	Acabamento simples/convencional para forro PVC com 6mm, branca	POLIFORT	MTS	100,00	23,90	2.390,00
LOTE: 001	7	5018	Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m	ARCELLORMITAL	UN	100,00	33,00	3.300,00
LOTE: 001	9	7366	Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m	ARCELLORMITAL	UN	100,00	6,40	640,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 001	10	2119	Adaptador de PVC 25 mm x 3/4"	PLASTILIT	UN	50,00	0,45	22,50
LOTE: 001	11	7368	Adesivo de Poliuretano Cinza 310 MI	VONDER	UN	24,00	12,80	307,20
LOTE: 001	12	7367	Adesivo epóxi bi componente 100 gr	LOCTITE	UN	15,00	5,30	79,50
LOTE: 001	13	5021	Adesivo para cano de PVC de 75 gramas	AMAZONAS	UN	50,00	3,45	172,50
LOTE: 001 - Lote 001	14	2455	AGUARRÁZ Embalagem contendo 900 ml. Para diluição de vernizes, lacas, esmaltes e tintas. Indicada também para a limpeza de equipamentos de pintura.	ITAQUA	UN	50,00	8,70	435,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	7369	Alavanca reta de ferro 25 mm, com 1,75m de comprimento, com uma ponta chata de 68 mm e outra ponta redonda de 64 mm	TRAMONTINA	UN	2,00	208,00	416,00
LOTE: 001	16	2019	Alicate 43 mm universal com cabo isolador de 1.000 watts	ROBUST	UN	4,00	20,00	80,00
LOTE: 001	18	8368	Alicate de bico reto 8 pol	ROBUST	UN	2,00	19,50	39,00
LOTE: 001	22	1629	Aplicador para silicone reforçado metálico para tubo de 300 gr	NOVE54	UN	3,00	14,00	42,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	2344	Arame farpado fabricado com 2 fios de aço 16 (2,2 mm), com 500 m	NELORE	ROLO	4,00	299,00	1.196,00
LOTE: 001	24	2274	Arame galvanizado nº18	TOP	KG	40,00	12,70	508,00
LOTE: 001	25	7372	Arame para solda MIG sem gás 0.8 mm - 1 kg	GERDAU	KG	30,00	53,29	1.598,70
LOTE: 001	26	2313	Arame recozido nº18	TOP	KG	30,00	9,90	297,00
LOTE: 001	27	1614	Arco de serra com estrutura em aço tubular 12"	MULTILIT	UN	4,00	24,50	98,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	1652	Areia Grossa, limpa isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	PRES. EPITACIO	M³	100,00	90,00	9.000,00
LOTE: 001	31	7374	Arruela lisa 5/8 2 cm	VONDER	UN	500,00	0,45	225,00
LOTE: 001	32	2151	Assento sanitário Quadrado Fofinho	PLASTILIT	UN	30,00	42,00	1.260,00
LOTE: 001	33	5024	Assento sanitário redondo universal	PLASTILIT	UN	30,00	15,50	465,00
LOTE: 001	34	5026	Azulejo esmaltado liso 25x35 cm, cor a definir	FORMIGRES 45 X 45	M²	120,00	12,90	1.548,00
LOTE: 001 - Lote 001	35	1608	Balde plástico para concreto de 12 lts com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira - REFORÇADO	NOVE54	UN	25,00	7,30	182,50
LOTE: 001	36	2012	Barra de Ferro roscável 3/8" com 1 m	VONDER	UN	30,00	4,60	138,00
LOTE: 001	37	2510	Batente de cedrilho com 14cm 0,90x2,10m	CEDRILHO	UN	20,00	80,00	1.600,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	5027	Betoneira com capacidade de 400 lts, 1 traço potência de 2 cv, acompanha motor, polia, correia, e proteção do motor chapa de aço, com rodas para transporte 110 e 220 volts- de fabricação Nacional	MENEGOTTI	UN	1,00	2.674,00	2.674,00
LOTE: 001	39	8381	Bloco de concreto vedação 14x19x39cm	RIZZATO	UN	1.000,00	2,55	2.550,00
LOTE: 001	40	5028	Bóia de PVC 3/4" para caixa d'água, haste em latão	PLASTILIT	UN	20,00	12,70	254,00
LOTE: 001	41	2065	Broca de aço rápido de 1/2"	MULTILIT	UN	10,00	21,50	215,00
LOTE: 001	42	1643	Broca de aço rápido de 3/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	4,50	67,50
LOTE: 001	43	1642	Broca de aço rápido de 3/8 mm	MULTILIT	UN	15,00	7,25	108,75
LOTE: 001	44	1641	Broca de aço rápido de 5/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	5,95	89,25
LOTE: 001	45	2040	Broca de vidia de 1/2"	MULTILIT	UN	10,00	14,15	141,50
LOTE: 001	46	2057	Broca de vidia de 3/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	4,95	74,25
LOTE: 001	47	2058	Broca de vidia de 3/8 mm	MULTILIT	UN	15,00	9,50	142,50
LOTE: 001	48	5031	Broca de vidia de 5/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	6,70	100,50
LOTE: 001	49	2535	Broxa de nylon de 15x5,5cm	VONDER	UN	70,00	4,80	336,00
LOTE: 001	50	2071	Bucha plástica para fixação 10 mm	VONDER	UN	200,00	0,07	14,00
LOTE: 001	51	2080	Bucha plástica para fixação 12 mm	VONDER	UN	200,00	0,12	24,00
LOTE: 001	52	2064	Bucha plástica para fixação 6 mm	VONDER	UN	200,00	0,02	4,00
LOTE: 001	53	2532	Bucha plástica para fixação 7 mm	VONDER	UN	200,00	0,04	8,00
LOTE: 001	54	2121	Bucha plástica para fixação 8 mm	VONDER	UN	200,00	0,05	10,00
LOTE: 001	55	2066	Cabo de aço galvanizado 3/16"	VONDER	MTS	50,00	2,45	122,50
LOTE: 001	56	7377	Cabo de aço galvanizado de 1/4"	VONDER	MTS	50,00	3,95	197,50
LOTE: 001	57	7376	Cabo de aço galvanizado de 1/2"	VONDER	UN	50,00	14,50	725,00
LOTE: 001	58	7375	Cabo de aço galvanizado de 3/8"	VONDER	MTS	50,00	9,50	475,00
LOTE: 001	59	5035	Cabo de madeira para enxada	SC	UN	30,00	6,80	204,00
LOTE: 001	60	5036	Cabo de madeira para foice	SC	UN	10,00	5,20	52,00
LOTE: 001	61	5037	Cabo de madeira para pá	SC	UN	24,00	5,20	124,80
LOTE: 001	64	5034	Cabo elétrico de alumínio 4x1 25 mm, todos encapados	BRASCOA	MTS	100,00	9,90	990,00
LOTE: 001	65	2077	Caçamba de PVC para carriola de pedreiro com 60 lt	METASUL	UN	10,00	49,50	495,00
LOTE: 001	66	1627	Cadeado de latão 50 mm	PADO	UN	30,00	22,90	687,00
LOTE: 001	67	1625	Cadeado de latão de 25 mm	PADO	UN	30,00	9,50	285,00
LOTE: 001	68	1626	Cadeado de latão de 30 mm	PADO	UN	30,00	11,80	354,00
LOTE: 001	69	2333	Cadeado de latão de 40 mm	PADO	UN	30,00	16,40	492,00
LOTE: 001	70	1624	Cadeado de latão de 45 mm	PADO	UN	50,00	21,80	1.090,00
LOTE: 001	72	8384	Caixa D'água em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros,	FIBRAOSTE	UN	2,00	278,00	556,00

- Lote 001			ca cor azul, com tampa					
LOTE: 001 - Lote 001	73	8385	Caixa D'água em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros Na cor azul, com tampa. O produto de possui tampa click para garantir vedação total contar impureza, insetos, animais e sujeiras. Possuir a cama interna na cor branca. Possuir revestimento interno antibacteriano que não deixa surgir larvas, lodo e bactérias	BAKOF	UN	3,00	629,00	1.887,00
LOTE: 001	74	2394	Caixa de descarga plástica cor branca com 9 lt	METASUL	UN	30,00	21,00	630,00
LOTE: 001	76	2464	Caixa de passagem elétrica de PVC 2x4	BRASIPLA	UN	100,00	0,65	65,00
LOTE: 001	77	1858	Caixa de passagem elétrica de PVC 4x4	BRASIPLA	UN	40,00	0,90	36,00
LOTE: 001 - Lote 001	78	1859	Caixa metálica com 5 a 7 gavetas 50 x 20 x 21cm para ferramenta	VONDER	UN	3,00	86,00	258,00
LOTE: 001	79	2269	Cal Hidratado com 20 Kg	CIBRACAL	SACO	300,00	10,90	3.270,00
LOTE: 001	82	2927	Câmara de ar para carrinho industrial 3,25 x 8"	MAGGION	UN	24,00	11,80	283,20
LOTE: 001	84	2382	Cano de esgoto 100 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	40,00	35,90	1.436,00
LOTE: 001	85	2386	Cano de Esgoto 150 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	30,00	139,90	4.197,00
LOTE: 001	86	2387	Cano de esgoto 40 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	12,00	13,40	160,80
LOTE: 001	87	2388	Cano de esgoto 50 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	12,00	23,00	276,00
LOTE: 001	89	2449	Cano marrom ¾" com 6 m	PLASTILIT	BR	50,00	9,70	485,00
LOTE: 001	90	5224	Cano marrom 50 mm com 6m	PLASTILIT	UN	20,00	48,70	974,00
LOTE: 001	91	7378	Cantoneira ¼" com 6 m 1"	BRASIL FERRO E ACO	UN	30,00	128,00	3.840,00
LOTE: 001	92	7379	Cantoneira 2 ½" x 1/4 com 6 m	BRASIL FERRO E ACO	UN	30,00	193,60	5.808,00
LOTE: 001 - Lote 001	93	2085	Carriola com caçamba de lata para pedreiro capacidade para 60 lt	MAESTRO	UN	10,00	85,50	855,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	2023	Cavadeira articulada, bico tipo tucano diâmetro de abertura de 15 cm, com cabo de madeira de 1,80 m	VONDER	UN	3,00	58,00	174,00
LOTE: 001	95	635	Chave de Fenda 5/16" x 12"	VONDER	UN	10,00	15,40	154,00
LOTE: 001	97	2068	Chave Philips 5/16" x 12"	VONDER	UN	10,00	14,70	147,00
LOTE: 001	98	2303	Chuveiro elétrico de 127 watts universal 5500w	LORENZETTI	UN	20,00	36,70	734,00
LOTE: 001	99	2089	Chuveiro elétrico de 220 watts universal	LORENZETTI	UN	20,00	37,50	750,00
LOTE: 001	100	1655	Cimento cola AC 1, com 20 kg	CASSAROTTI	SACO	100,00	7,90	790,00
LOTE: 001	101	7384	Cimento cola AC 2, com 20 kg	CASSAROTTI	SACO	70,00	12,90	903,00
LOTE: 001	103	5625	Cimento com 50 Kg CPlI E 32	VOTORAN	SACO	600,00	18,00	10.800,00
LOTE: 001	104	7383	Cinta BAP, abraçadeira para poste	AIEDE	UN	60,00	6,00	360,00
LOTE: 001	105	5044	Clip galvanizado para cabo de aço de ½"	VONDER	UN	20,00	4,50	90,00
LOTE: 001	106	5045	Clip galvanizado para cabo de aço de 3.16"	VONDER	UN	20,00	0,80	16,00
LOTE: 001	107	5047	Clip galvanizado para cabo de aço de 7/8"	VONDER	UN	40,00	12,50	500,00
LOTE: 001	108	7387	Clips galvanizado para cabo de aço de ¼"	VONDER	UN	20,00	1,00	20,00
LOTE: 001	109	7386	Clips galvanizado para cabo de aço de 3/8"	VONDER	UN	40,00	2,30	92,00
LOTE: 001 - Lote 001	110	1615	Colher de pedreiro para chapisco triangular 10" com cabo de madeira	NOVE54	UN	4,00	14,00	56,00
LOTE: 001	111	5048	Colher de pedreiro tipo reta 9" com cabo de madeira	NOVE54	UN	8,00	9,00	72,00
LOTE: 001 - Lote 001	113	7389	Compressor de ar para usar em pistola de Pintura Reservatório: 25 Litros, Motor Potência de no 2HP, Número de polos 2, Tensão 110V, Frequência 60 Hz, Pressão de trabalho Máxima: 115PSI, Mínima 79PSI, Volume de óleo: 300ml, Rotação: 2800rpm.	VONDER	UN	1,00	510,00	510,00
LOTE: 001	114	1575	Cone de sinalização preto e amarelo de 75 cm	VONDER	UN	24,00	24,40	585,60
LOTE: 001	115	2531	Conector Split Bolt 10 mm	BETEL	UN	70,00	2,60	182,00
LOTE: 001 - Lote 001	117	2537	Corda multifilamento traçada 100% poliéster tipo seda cor branca 8 mm	ITACORDA	MTS	2,00	3,60	7,20
LOTE: 001	119	2735	Cotovelo de 90° de PVC ¾" liso	PLASTILIT	UN	50,00	0,40	20,00
LOTE: 001	120	2383	Cotovelo de 90° de PVC 50 mm liso	PLASTILIT	UN	50,00	2,90	145,00
LOTE: 001	121	1933	Cotovelo de 90° de PVC azul ¾" LR	PLASITLIT	UN	100,00	4,80	480,00
LOTE: 001	122	1954	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 100 mm	PLASITLIT	UN	50,00	2,20	110,00
LOTE: 001	123	1931	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 150 mm	PLASTILIT	UN	50,00	16,70	835,00
LOTE: 001	125	2031	Desempeneadeira plástica sem espuma 18 x 30 cm	VONDER	UN	8,00	4,90	39,20
LOTE: 001 - Lote 001	126	1645	Disco de corte diamantado para piso cerâmico com diâmetro 105 mm e furo de 20 mm.	MULTILIT	UN	6,00	8,00	48,00
LOTE: 001	127	7391	Disco de poli corte 12"	VONDER	UN	10,00	12,00	120,00
LOTE: 001	129	2652	Disjuntor bifásico de 30 ampéres preto - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	44,00	880,00
LOTE: 001	130	2592	Disjuntor bifásico de 40 ampéres - tipo DIM	OUIROLUX	UN	15,00	16,80	252,00
LOTE: 001	131	2489	Disjuntor bifásico de 50 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	47,00	940,00
LOTE: 001	133	2651	Disjuntor monofásico de 40 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	12,90	258,00

LOTE: 001	134	2650	Disjuntor monofásico de 50 ampéres - tipo DIM	OUROLUX	UN	20,00	8,00	160,00
LOTE: 001	135	2653	Disjuntor trifásico de 100 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	5,00	73,90	369,50
LOTE: 001	136	2488	Disjuntor trifásico de 50 ampéres - tipo DIM	OUROLUX	UN	20,00	29,00	580,00
LOTE: 001 - Lote 001	138	2361	Dobradiça de ferro zincado 3/2" com parafuso. Cartela com 3 unidades	MGM	CT	17,00	10,00	170,00
LOTE: 001 - Lote 001	140	7393	Enforca gato com as seguintes medidas 100 x 2,5 mm, 140 x 3,6 mm, 190 x 4,8 mm, 200 x 2,5 mm, 200 x 3,6 mm, 300 x 4,8 mm, 370 x 4,8 mm, 370 x 7,6 mm.	VONDER	PCTE	8,00	12,00	96,00
LOTE: 001	141	2154	Engate de PVC flexível de 40 cm	PLASTILIT	UN	60,00	7,90	474,00
LOTE: 001	142	2684	Engate rapido entrada 1/2" metal /ER-2 Esfera 300LBS AR	VONDER	UN	6,00	53,50	321,00
LOTE: 001	143	8370	Engate record rapido saída tipo ER-2 1/2"metal	VONDER	UN	6,00	22,50	135,00
LOTE: 001	145	7394	Enxadao estreito com cabo de madeiro 130cm	PARABONI	UN	10,00	23,00	230,00
LOTE: 001	146	7395	Escada metálica com 7 degraus, com cinta de segurança	REAL	UN	3,00	108,00	324,00
LOTE: 001	148	1998	Espátula lisa de aço 3" com cabo de PVC	MAX	UN	6,00	8,50	51,00
LOTE: 001	149	5055	Espátula plástica de polietileno de 150 x 80 mm	MAX	UN	20,00	4,50	90,00
LOTE: 001	150	5056	Espude em EVA para vaso sanitário	PLASTILIT	UN	30,00	3,70	111,00
LOTE: 001	151	5057	Espuma expansiva 500 ml	MUNDIAL	UN	40,00	27,30	1.092,00
LOTE: 001	153	2083	Esticador leve para cabo de aço de 1/2", gancho x olhal	VONDER	UN	10,00	13,70	137,00
LOTE: 001	154	1886	Esticador leve para cabo de aço de 1", gancho x olhal	VONDER	UN	10,00	77,20	772,00
LOTE: 001	155	267	Extensão em alumínio com 40 cm para chuveiro elétrico	KALA	UN	16,00	3,30	52,80
LOTE: 001	157	2553	Fechadura para banheiro tráfego médio	MGM	UN	50,00	20,70	1.035,00
LOTE: 001	158	2554	Fechadura para uso externo tráfego médio	MGM	UN	50,00	37,00	1.850,00
LOTE: 001 - Lote 001	160	1243	Fio de nylon redondo para roçadeira e aparadores de grama com espessura de 3 mm. Rolo com 500 mts	KALA	ROLO	2,00	215,00	430,00
LOTE: 001	161	1914	Fio elétrico flexível 1,5 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	3,00	49,00	147,00
LOTE: 001	162	2431	Fio elétrico flexível 10,0 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	8,00	310,00	2.480,00
LOTE: 001	163	1916	Fio elétrico flexível 2,5 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	15,00	67,00	1.005,00
LOTE: 001	164	2434	Fio elétrico flexível 4,0 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	20,00	139,90	2.798,00
LOTE: 001	165	2435	Fio elétrico sólido 1,5 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	3,00	72,00	216,00
LOTE: 001	166	2433	Fio elétrico sólido 10,0 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	10,00	382,00	3.820,00
LOTE: 001	167	2432	Fio elétrico sólido 2,5 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	5,00	105,00	525,00
LOTE: 001	168	2099	Fio elétrico sólido 4,0 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	5,00	168,00	840,00
LOTE: 001	169	2645	Fio elétrico, cordão 2.5 mm encapado	RCM	MTS	400,00	1,90	760,00
LOTE: 001	170	5060	Fita auto adesiva polipropileno adesivo acrílico com 48 mm x 50m	VONDER	ROLO	50,00	5,00	250,00
LOTE: 001	171	320	Fita crepe com 50 mm x 50 m	VONDER	UN	30,00	5,80	174,00
LOTE: 001	173	5061	Fita elétrica alta tensão com 10 m	ENERBRAS	UN	10,00	12,90	129,00
LOTE: 001 - Lote 001	176	1639	Fita zebra para demarcação, sem adesivo medindo 70 mm x 200 m	NOVE54	ROLO	70,00	9,00	630,00
LOTE: 001	177	96	Fitolho de PVC	WORKER	KG	60,00	11,00	660,00
LOTE: 001	178	1987	Fixador de cal com 150 ml	JUNTALIDER	UN	100,00	1,10	110,00
LOTE: 001	179	2452	Flexível de PVC com 40 cm	PLASTILIT	UN	30,00	5,90	177,00
LOTE: 001	181	5062	Formão chanfrado 1/2" com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	12,40	49,60
LOTE: 001	182	5064	Formão chanfrado 3/4" com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	22,10	88,40
LOTE: 001	183	5063	Formão chanfrado 1" com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	21,50	86,00
LOTE: 001	185	1922	Forno de PVC com 20 cm de largura	PLASTILIT	M²	200,00	9,80	1.960,00
LOTE: 001 - Lote 001	186	7381	Fundo convertedor de ferrugem para superfícies metálicas elimina a utilização de fundo. Embalagem 500 MI	VONDER	UN	50,00	11,00	550,00
LOTE: 001	189	8372	Garfo para rolo de pintura de 23cm com bucha de retenção	VONDER	UN	10,00	3,60	36,00
LOTE: 001	190	2458	Grafiato. Barrica com 25kg, cor a definir	ECOTEX	UN	30,00	35,20	1.056,00
LOTE: 001 - Lote 001	191	5069	Grampo duplo para prender fio, cor branca pacotes com 20 unidades (Miguelito)	REALLUZ	PCTE	60,00	1,70	102,00
LOTE: 001	193	1884	Haste aterramento cobreado 5/8 x 2,40 m	LOBATO	UN	10,00	19,80	198,00
LOTE: 001 - Lote 001	194	2222	Haste para telha com 1/4 x 35 cm, completa. Embalagem com 100 unidades	MULTILIT	UN	2,00	114,70	229,40
LOTE: 001	195	7399	Herbicida mata mato 1 litro	DEXTER	UN	100,00	71,50	7.150,00
LOTE: 001 - Lote 001	197	577	Inseticida em pó alto poder residual indicado para controle de baratas, pulga e formigas. Pacote com 1kg. K-Othrine ou similar	BAYER	UN	50,00	46,00	2.300,00
LOTE: 001	198	2371	Interruptor com espelho e 1 tecla+tomada	PLUZIE	UN	40,00	6,00	240,00
LOTE: 001	199	2425	Interruptor com espelho e 2 tecla+tomada	PLUZIE	UN	50,00	7,50	375,00
LOTE: 001	201	2426	Interruptores com espelho e 2 teclas	PLUZIE	UN	50,00	4,30	215,00
LOTE: 001	202	1778	Interruptores com espelho e 3 teclas	PLUZIE	UN	40,00	6,20	248,00
LOTE: 001 - Lote 001	204	2624	Janela de Aço linha silenfort de correr com grade quadriculada massa externa com divisão 1,00x1,50x0,14 numero de folha 04	CRV	UN	10,00	350,00	3.500,00
LOTE: 001	206	7401	Jogo de Chaves Allen 4mm a 19mm 13 Peças	BELZER	JG	2,00	167,50	335,00

LOTE: 001 - Lote 001	209	7400	Jogo de Chaves Combinadas com 13 Peças Fabricado em aço, Acabamento niquelado e cromado, Boca e estrela da mesma medida com 13 peças, 1/4, 5/16, 7/16, 3/8, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16 e 1", Utilizada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados e sextavados.	COLLINS	JG	2,00	70,00	140,00
LOTE: 001	210	7402	Jogo de Chaves Perfil Tork 09 Peças com guia	ROBUST	JG	2,00	64,00	128,00
LOTE: 001 - Lote 001	212	5073	Lamina para Maquina de cortar grama com 02 pontas. Furo 20mm	DURALINE	UN	12,00	26,50	318,00
LOTE: 001 - Lote 001	213	7407	Lamina para Maquina de cortar grama com 03 pontas. Furo 20mm	DURALINE	UN	10,00	35,50	355,00
LOTE: 001 - Lote 001	214	2952	Lâmpada a vapor de sódio 150 watts x 220 volts ovóide difuso base E40 tonalidade dourada	OUROLUX	UN	50,00	28,90	1.445,00
LOTE: 001	216	7445	Lâmpada de led 9 Volts fluorescente 60 cm	GALAXY	UN	50,00	14,10	705,00
LOTE: 001	218	2146	Lâmpada espiral 25 watts ,127volts	OUROLUX	UN	100,00	12,80	1.280,00
LOTE: 001	219	8375	Lâmpada espiral 46 watts ,127volts	OUROLUX	UN	100,00	25,10	2.510,00
LOTE: 001 - Lote 001	221	8376	Lampada Led 65W Especificações técnicas: potencia 65W - Soquete E-40- frequencia 50/60HZ - tensão bivolt: 100 V a 240 V - Ta: -20°C ~ 45°C - temperatura 6500K - Tc: 75° - eficiencia - luminosa: 92 lm/W - f.p>0,92 - lumens: 6000 lm - IRC:>80% - Corrente: 556mA (127V) - 32 lm A (220V) - peso líquido 466g - Equivalência: Incandescente 370W, fluorescente 100W - ângulo da facha 180°	GALAXY	UN	120,00	95,00	11.400,00
LOTE: 001 - Lote 001	225	7418	Lavadora de alta pressão móvel com MOTOR: de no mínimo 2CV, 4 pólos PRESSÃO: 400 libras, VAZÃO: 26 L/min à 1560 L/hr PISTÕES: 3 em aço carbono 1045, retificado com bucha cerâmica, evitando oxidação, RPM: MOTOR: 1740 / BOMBA: 560. POLIA: 75mm. ESGUICHO: preto 3.2mm.	HIDROMAR	UN	2,00	2.240,00	4.480,00
LOTE: 001 - Lote 001	226	7412	Lavadora de Alta Pressão Residencial com Chave elétrica Vedada contra água, com Bico Regulável que permita várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho, com Gatilho com trava de segurança ou para uso contínuo, Motor: Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv - 110 V/ 2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho: 1.300 lbf/pol² / 90 bar - 110 V 1.450 lbf/pol² / 100 bar 220 V, Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h.	HIDROMAR	UN	2,00	490,00	980,00
LOTE: 001	227	1818	Lavatório com coluna cor a definir	DECA	UN	10,00	89,00	890,00
LOTE: 001	228	2533	Lima chata para afiar enxada	NOVE54	UN	30,00	10,00	300,00
LOTE: 001	229	5074	Linha para pedreiro de nylon nº 0100	VONDER	UN	12,00	6,10	73,20
LOTE: 001	231	7414	Lixa para massa N° 100	VONDER	UN	100,00	0,95	95,00
LOTE: 001	232	7413	Lixa para massa n° 180	VONDER	UN	300,00	0,95	285,00
LOTE: 001	233	627	Lona preta de 200 micra com 6 metros de largura	PLASTILONA	MTS	500,00	3,00	1.500,00
LOTE: 001	236	7416	Luva de látex. Tamanho M e G	KALIPSO	PAR	100,00	2,70	270,00
LOTE: 001	237	7417	Luva pigmentada em algodão	KALIPSO	PAR	100,00	1,80	180,00
LOTE: 001	238	2122	Luva PVC latão LR 3/4" azul	PLASTILIT	UN	70,00	3,10	217,00
LOTE: 001	239	7420	Maçaneta redonda	MGM	UN	50,00	15,50	775,00
LOTE: 001	240	2277	Machado lenhador em aço forjado 3,5 libra, com cabo de madeira	TIGGER	UN	3,00	55,90	167,70
LOTE: 001	241	2004	Madeirite com 14 mm em chapa de 2.20 x 1.10 m	COLA	UN	50,00	40,80	2.040,00
LOTE: 001	243	2507	Mangueira de borracha para ar comprimido ½ - 300 lbs	UNIFIOS	MTS	30,00	5,00	150,00
LOTE: 001	245	2315	Mangueira de PVC corrugada 1"	ESEL	MTS	100,00	1,30	130,00
LOTE: 001 - Lote 001	246	2328	Mangueira de PVC para jardim reforçada ½" com espessura de parede de 2,0 mm rolo com 30 metros	UNIFIOS	ROLO	4,00	44,00	176,00
LOTE: 001	250	5081	Manta térmica isolante 1,20 m para cobertura	VONDER	MTS	300,00	7,50	2.250,00
LOTE: 001 - Lote 001	251	5083	Maquina para cortar cerâmica e azulejo com vidia com 90 cm de comprimento	VONDER	UN	1,00	140,00	140,00
LOTE: 001	252	2042	Marreta de aço forjado de 2 kg com cabo de madeira	TIGGER	UN	2,00	23,00	46,00
LOTE: 001	253	2420	Marreta de borracha 40 mm com cabo de madeira	NOVE54	UN	4,00	7,00	28,00
LOTE: 001	255	1780	Massa corrida PVA com 18 lt	ECOTEX	BD	50,00	18,00	900,00
LOTE: 001 - Lote 001	257	2051	Óculos de segurança lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor	KALIPSO	UN	30,00	5,00	150,00
LOTE: 001	258	5090	Pá com cabo Y Paraboni Ajuntadeira de Bico, 10"	VONDER	UN	10,00	24,50	245,00
LOTE: 001	260	5091	Pá quadrada N°3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm	PARABONI	UN	6,00	40,90	245,40
LOTE: 001 - Lote 001	261	2144	Parafuso cabeça phillips para madeira 12 mm x 3 cm Pcte com 200 unidades	VONDER	PCTE	5,00	15,20	76,00
LOTE: 001 - Lote 001	262	2357	Parafuso para eternite com vedação de 5/16x110mm. Pcte com 100 unidades	MULTILIT	PCTE	1,00	37,00	37,00
LOTE: 001	263	5230	Parafuso para vaso sanitário	LETEL	UN	50,00	9,00	450,00
LOTE: 001	264	2456	Pardalzeira de PVC para telha romana redonda	METASUL	UN	400,00	0,30	120,00

LOTE: 001	266	2326	Pedra ½	GUARAVERA	M³	100,00	65,00	6.500,00
LOTE: 001	267	1654	Pedra nº1	GUARAVERA	M³	100,00	64,90	6.490,00
LOTE: 001	268	7014	Pedra para esmeril	VONDER	UN	3,00	36,00	108,00
LOTE: 001	269	2052	Peneira de peneirar café 70 cm	VONDER	UN	3,00	22,00	66,00
LOTE: 001	271	2283	Picareta chibanca, pá larga e machado, com cabo de madeira	TIGGER	UN	8,00	49,00	392,00
LOTE: 001	274	7433	Pino Macho 10 A	ILUMI	UN	80,00	1,70	136,00
LOTE: 001	275	7434	Pino Macho 20 A	ILUMI	UN	80,00	2,90	232,00
LOTE: 001	276	1673	Piso cerâmico liso 45x45 cm cor a definir PI 4	FORMIGRES	M²	200,00	9,70	1.940,00
LOTE: 001	277	5232	Plafon PVC	BETEL	UN	300,00	2,20	660,00
LOTE: 001 - Lote 001	278	7437	Plaina com potencia de 580 wattsx110 volts rotação de 16.000 RPM, acompanha faca de corte, chave T e conjunto calibrador de faca	VONDER	UN	1,00	350,00	350,00
LOTE: 001	279	5095	Pneu 3.5 x 8" com 4 lonas	MAGGION	UN	20,00	37,25	745,00
LOTE: 001	280	5096	Pneu, aro e câmara de ar para carriola de pedreiro	LEVORIN	UN	12,00	20,50	246,00
LOTE: 001	282	2552	Porta de embuia encabeçada 0.60 x 2.10 m lisa	IMBUJA	UN	12,00	97,00	1.164,00
LOTE: 001	283	1792	Porta de embuia encabeçada 0.80 x 2.10 m lisa	IMBUJA	UN	24,00	96,00	2.304,00
LOTE: 001	284	1791	Porta de embuia encabeçada 1.00 x 2.10 m lisa	IMBUJA	UN	30,00	229,90	6.897,00
LOTE: 001 - Lote 001	287	2640	Porta metálica de aço quadriculada de aço 4 folhas linha silenfort de correr 2.17 x 2.00 x 12cm completa	CRV	UN	1,00	1.279,00	1.279,00
LOTE: 001	290	1694	Prego 17x21 universal	TOP	KG	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	291	1695	Pregos 17 X 27 universal	TOP	KG	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	292	1905	Pregos 18 X 36 universal	TOP	KG	50,00	7,80	390,00
LOTE: 001	293	1696	Pregos 22 X 48 universal	TOP	KG	50,00	8,20	410,00
LOTE: 001	294	1699	Pregos 26 X 84 universal	TOP	KG	200,00	13,20	2.640,00
LOTE: 001	296	1619	PRUMO, MATERIAL LATÃO, TAMANHO 800gramas	TIGGER	UN	5,00	18,50	92,50
LOTE: 001	298	579	Ralo quadrado de PVC para banheiro 15x15cm	PLASTILIT	UN	5,00	4,50	22,50
LOTE: 001	299	2246	Ralo redondo de PVC para banheiro 10cm	PLASTILIT	UN	5,00	3,90	19,50
LOTE: 001 - Lote 001	300	2516	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 150 watts ovóide difuso base E40 Interno	OUTOLUX	UN	50,00	50,00	2.500,00
LOTE: 001	302	1758	Reator partida eletrônica 1x40 para lâmpada fluorescente	ECP	UN	50,00	16,90	845,00
LOTE: 001	303	2460	Reator partida eletrônica 2x40 para lâmpada fluorescente	ECP	UN	200,00	26,90	5.380,00
LOTE: 001 - Lote 001	304	5100	Rebitador manual tipo alicate uso profissional para rebite em alumínio até 4.8 mm	WORKER	UN	5,00	29,00	145,00
LOTE: 001 - Lote 001	305	1943	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm. Pcte com 100 unid	VONDER	PCTE	10,00	4,00	40,00
LOTE: 001 - Lote 001	306	3215	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.0 x 10 mm. Pcte com 1000 unid	VONDER	PCTE	1,00	103,50	103,50
LOTE: 001 - Lote 001	307	3214	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm. Pcte com 100 unid	VONDER	PCTE	10,00	6,50	65,00
LOTE: 001 - Lote 001	308	8378	Recicladora de grama 6 HP à gasolina 4 tempos com sistema de freio automático tamanho das rodas: dianteiras 203mm/ traseira 305mm - Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura.	TRAMONTINA	UN	2,00	2.080,00	4.160,00
LOTE: 001	309	1961	Redução de PVC 100x50 esgoto	PLASTILIT	UN	10,00	3,50	35,00
LOTE: 001	310	2280	Redução de PVC 50x ¾" marrom	PLASTILIT	UN	15,00	1,65	24,75
LOTE: 001	311	2124	Redução de PVC 50x40 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	1,40	21,00
LOTE: 001	312	7441	Redução de PVC de 150x100 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	12,10	181,50
LOTE: 001	313	2054	Regador plástico acompanha bico, com capacidade de 10 lts	METASUL	UN	3,00	10,70	32,10
LOTE: 001	314	2261	Registro de pressão de metal ¾" com acabamento	LEAO	UN	10,00	30,00	300,00
LOTE: 001	315	1803	Registro de PVC marrom ¾" com bolsa dos 2 lados	PLASTILIT	UN	6,00	8,00	48,00
LOTE: 001	316	2260	Registro gaveta marrom 50 mm com acabamento	PLASTILIT	UN	6,00	37,50	225,00
LOTE: 001	317	1617	Régua de alumínio para pedreiro com 2 m de comprimento	ALMOV	UN	6,00	15,50	93,00
LOTE: 001	318	1674	Rejunte Flexível cor a definir	CASSAROTTI	KG	150,00	3,30	495,00
LOTE: 001	321	5101	Respirador descartável, (máscara EPI)	WORKER	UN	100,00	1,19	119,00
LOTE: 001	322	5102	Revestimento impermeável contra infiltrações com 18 Kg	QUARTIZOLIT	CX	6,00	139,00	834,00
LOTE: 001	325	2206	Roldana plástica tamanho 30 x 30 mm pacote com 100uni	IPCL	UN	2,00	19,90	39,80
LOTE: 001	326	2519	Roldana plástica tamanho 36 x 36 mm pacote com 100uni	IPCL	UN	2,00	30,00	60,00
LOTE: 001	331	2041	Serrote para poda curvo de 12", com cabo de madeira	VONDER	UN	3,00	19,00	57,00
LOTE: 001	332	2681	Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas	PLASTILIT	UN	25,00	6,70	167,50
LOTE: 001	333	1965	Sifão de PVC flexível para pia	PLASTILIT	UN	60,00	3,00	180,00
LOTE: 001	335	7027	Soleira de mármore 92x14cm	MARMORE	MTS	20,00	52,00	1.040,00
LOTE: 001 - Lote 001	336	7443	Soprador de folhas, potencia mínima de 1.1 CV, no mínimo 27,2 CC velocidade de saída do ar de pelo menos 85 m/s.	HUSQVARNA	UN	1,00	945,00	945,00
LOTE: 001	338	2430	Soquete de PVC para lâmpada fluorescente	FOXFLUX	UN	400,00	1,40	560,00
LOTE: 001	339	7444	Soquete para lâmpada base E40	FOXFLUX	UN	130,00	7,10	923,00
LOTE: 001	340	7447	Tábuas de pinus 2.5 x 30 cm x 3 m	PINUS	M³	100,00	15,80	1.580,00

LOTE: 001	341	2180	Tábuas de pinus cepilhada de 2 x 30 cm x 3 m	PINUS	M³	50,00	18,00	900,00
LOTE: 001	346	2197	Tanque em cimento bruto com 1 boca de 60 lt	MS	UN	3,00	107,50	322,50
LOTE: 001 - Lote 001	347	1819	Tanque em cimento com acabamento em piso c/ 2 bocas de 50 lt cada boca	MS	UN	3,00	284,00	852,00
LOTE: 001	348	1731	Te de PVC ¾ liso	PLASTILIT	UN	100,00	0,70	70,00
LOTE: 001	349	1833	Te de PVC 100 mm esgoto	PLASTILIT	UN	50,00	4,80	240,00
LOTE: 001	350	1832	Te de PVC 150 mm esgoto	PLASTILIT	UN	50,00	26,00	1.300,00
LOTE: 001	351	1740	Te de PVC 50 mm liso marrom	PLASTILIT	UN	50,00	4,80	240,00
LOTE: 001	352	1804	Te de PVC azul ¾" LR	PLASTILIT	UN	50,00	3,45	172,50
LOTE: 001	353	7451	Tela galvanizada para porco com 1,50 m de altura x 50 m	MORLAN	ROLO	500,00	9,40	4.700,00
LOTE: 001 - Lote 001	354	2356	Telha ondulada comeira fibrocimento de 6 mm 15 graus - 1,10x2,44 cm	MULTILIT	UN	30,00	23,50	705,00
LOTE: 001	355	2209	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm 1,10 x 1,83 m	MULTILIT	UN	100,00	29,50	2.950,00
LOTE: 001	356	2142	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm de 3.66 x 1,10 m	MULTILIT	UN	100,00	62,50	6.250,00
LOTE: 001	357	1921	Telha Romana	TETOFORT	UN	3.000,00	1,13	3.390,00
LOTE: 001	358	2192	Telha translúcida 1,10 M de largura por 2,44 M comprimento	FIBRARTE	UN	30,00	79,95	2.398,50
LOTE: 001	359	2179	Textura para pintura - cor a definir barricas com 25 kg	ECOTEX	KG	30,00	43,00	1.290,00
LOTE: 001	360	2348	Thinner 2.900 lata com 5 lt	ITAQUA	UN	20,00	60,00	1.200,00
LOTE: 001	361	5109	Thinner 2.750 lata com 5 lt	ITAQUA	LATA	35,00	44,50	1.557,50
LOTE: 001 - Lote 001	362	1651	Tijolo Cerâmico 6 furos com 10% meio, 10x15x20 cm conforme norma da AB	GERMANO	UN	15.000,00	0,26	3.900,00
LOTE: 001	366	1993	Tinta Esmalte Ecológico, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	GL	20,00	60,00	1.200,00
LOTE: 001	367	2173	Tinta Esmalte Metalico, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	GL	25,00	65,00	1.625,00
LOTE: 001	368	1897	Tinta Esmalte Sintetico, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	UN	10,00	50,50	505,00
LOTE: 001	369	2441	Tinta látex cor branca serie bronze 18 lts	ECOTEX	LATA	10,00	139,50	1.395,00
LOTE: 001	371	1977	Tinta para piso a base de água, lata com 18 lt cor a definir	ECOTEX	LATA	30,00	106,00	3.180,00
LOTE: 001	372	7450	Tinta spray profissional 400 ml	MUNDIAL	UN	50,00	9,70	485,00
LOTE: 001	374	1982	Tinta verniz 3,6 lt , cor a definir	ECOTEX	GL	40,00	47,00	1.880,00
LOTE: 001	375	2429	Tomada de PVC 3 pólos com espelho - duas entradas	PLUZIE	UN	50,00	5,70	285,00
LOTE: 001	376	7453	Tomada de PVC 2 pólos com espelho	PLUZIE	UN	30,00	4,20	126,00
LOTE: 001	377	1864	Tomada de PVC externa universal	PLUZIE	UN	50,00	2,90	145,00
LOTE: 001	379	8379	Tomada sistema X 10 amperes	PLUZIE	UN	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	380	2594	Torneira de PVC ¾ curta cor preta	PLASTILIT	UN	30,00	3,00	90,00
LOTE: 001	382	2686	Torneira metálica cromada bica móvel C50 1/2" meia volta	LEAO	UN	20,00	41,50	830,00
LOTE: 001	383	2214	Torneira Metálica curta ¾" meia volta	LEAO	UN	10,00	35,00	350,00
LOTE: 001	384	2337	Torneira Metálica longa ¾" meia volta	LEAO	UN	12,00	71,00	852,00
LOTE: 001	385	7454	Torneira p/ lavatório meia volta	LEAO	UN	20,00	40,00	800,00
LOTE: 001 - Lote 001	386	5111	Trado / perfurador de terra de 20 cm com cabo galvanizado e 02 alongadores cada	CINFER	UN	2,00	145,00	290,00
LOTE: 001	387	6264	Treliça H12 12 mts completo.	ARAMEPAR	UN	50,00	57,90	2.895,00
LOTE: 001	388	7452	Treliça TB 08 com 12 Metros	ARAMEPAR	UN	30,00	42,00	1.260,00
LOTE: 001	391	5114	Trincha dupla 2"	VONDER	UN	15,00	3,50	52,50
LOTE: 001	392	5115	Trincha dupla 2½"	VONDER	UN	15,00	4,40	66,00
LOTE: 001	393	5116	Trincha dupla 3 (3 1/2)	VONDER	UN	10,00	7,00	70,00
LOTE: 001	394	2270	Turquesa para armador com 30 cm	VONDER	UN	3,00	20,00	60,00
LOTE: 001	396	1704	Válvula de PVC para pia cromada	LEAO	UN	30,00	8,20	246,00
LOTE: 001	397	2889	Válvula hydra de metal 1 1/2 com acabamento	HYDRA	UN	20,00	129,00	2.580,00
LOTE: 001	398	5237	Vaso sanitário com caixa acoplada cor a escolher	DECA	UN	10,00	230,00	2.300,00
LOTE: 001	399	2384	Vaso sanitário cor branca universal	DECA	UN	12,00	102,90	1.234,80
LOTE: 001	400	5118	Vassoura para grama e jardim plástica com cabo	NOVE54	UN	12,00	12,45	149,40
LOTE: 001	402	2155	Veda calha 300 gramas	AMAZONAS	UN	30,00	8,60	258,00
LOTE: 001	403	2414	Viga de madeira de cambará 5 x 10 cm tamanho a definir	CAMBARA	MTS	300,00	11,70	3.510,00
LOTE: 001	404	7458	Viga de madeira de cambará 6x16 cm comprimento 4,50 m	CAMBARA	UN	50,00	72,90	3.645,00
TOTAL								283.812,30

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2019 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI & CIA LTDA

CNPJ sob n.º. 07.912.142/0001-74

Avenida Interventor Manoel Ribas, 351 centro - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	3	5015	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ½"	INCA	UN	50,00	0,59	29,50
LOTE: 001	4	5016	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ¾"	INCA	UN	50,00	0,59	29,50
LOTE: 001	6	7365	Aço CA 50 A ½" com 12 m	GERDAU	UN	25,00	49,90	1.247,50
LOTE: 001	8	5019	Aço CA 50 A 5/16 com 12 m	GERDAU	UN	100,00	22,00	2.200,00
LOTE: 001	21	5023	Anel de vedação para vaso sanitário massa emborrachada	BLUKIT	UN	25,00	5,50	137,50
LOTE: 001	28	670	Areia de barranco - Média	INDIO	M³	50,00	69,80	3.490,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	7373	Aro para carrinho de transporte, capacidade de carga de 200 kg c/ rolete e engraxadeira, chapa 16 espessura 1.5 mm, largura 3,50 x diâmetro 8"	WORKER	UN	10,00	44,90	449,00
LOTE: 001	62	5038	Cabo de madeira para picareta	UNIFER	UN	15,00	6,30	94,50
LOTE: 001	63	5033	Cabo elétrico de alumínio 4x1 16 mm, todos encapados	MULTIPLEX	MTS	150,00	6,00	900,00
LOTE: 001	71	2539	Caibro de madeira de cambará 5 x 5 cm tamanho a definir	M. AMOREIRA	MTS	500,00	3,50	1.750,00
LOTE: 001	102	7385	Cimento cola AC 3, com 20 kg	QUARTZOLIT	SACO	50,00	16,90	845,00
LOTE: 001 - Lote 001	124	2030	Desempenadeira de aço dentada 12,0 x 25,5 cm com cabo de madeira fechado	MAX	UN	4,00	9,60	38,40
LOTE: 001	128	7392	Disco para serra circular 7 ¼"	MISTER	UN	5,00	25,00	125,00
LOTE: 001 - Lote 001	152	5058	Esquadro de 16" com cabo de alumínio lâmina em aço, com gravação de baixo relevo	MISTER	UN	3,00	8,50	25,50
LOTE: 001	156	2271	Facão com lâmina em aço 16", com bainha.	TRAMONTINA	UN	20,00	21,90	438,00
LOTE: 001	172	7397	Fita dupla face 12mm x 5 M 1° linha	ADELBRAS	ROLO	10,00	10,80	108,00
LOTE: 001	184	5065	Formão chanfrado 3/8" com cabo de madeira	BRASFORT	UN	4,00	7,65	30,60
LOTE: 001	192	5070	Grampo liso para cerca	GERDAU	KG	20,00	7,90	158,00
LOTE: 001	200	2212	Interruptores com espelho e 1 tecla	MEC. TRONIC	UN	50,00	2,70	135,00
LOTE: 001	203	2213	Interruptores tipo pêra	PLUZIE	UN	100,00	3,80	380,00
LOTE: 001 - Lote 001	208	7406	Jogo de chaves catraca soquetes e bits completo 4 a 32mm 1/2 e 1/4 com maleta, em aço cromado.	TRAMONTINA	JG	2,00	260,00	520,00
LOTE: 001	223	2424	Lâmpada mista 500 watts x 220 volts E40 tonalidade dourada	FOXLUX	UN	100,00	33,00	3.300,00
LOTE: 001	224	7410	Lâmpada mista espiral 160 Watts 220 V	FOXLUX	UN	20,00	15,00	300,00
LOTE: 001	230	3201	Lixa para ferro nº220	3N	UN	400,00	1,15	460,00
LOTE: 001	234	7415	Luminária completa fluorescente com grade de proteção	RCG	UN	30,00	61,00	1.830,00
LOTE: 001	242	7421	Mangueira corrugada azul 2"	UNIFIOS	MTS	100,00	12,70	1.270,00
LOTE: 001	244	3144	Mangueira de PVC corrugada ¾"	NFLEX	MTS	150,00	0,58	87,00
LOTE: 001	247	2374	Mangueira de PVC preta ¾"	PIETROBON	MTS	100,00	0,90	90,00
LOTE: 001	254	3216	Martelo 27 mm, com cabo de fibra e empunhadura de borracha	MISTER	UN	2,00	23,00	46,00
LOTE: 001	256	5087	Nível de madeira 16"	MAX	UN	4,00	11,00	44,00
LOTE: 001 - Lote 001	285	2551	Porta de lata fechada aço belfort 1 folha 217x87cmx6,5cm com batente, fechadura e dobradiça. Linha silenfort	CRV	UN	10,00	200,00	2.000,00
LOTE: 001	288	1756	Poste de concreto F-100	PADROEIRA	UN	6,00	170,00	1.020,00
LOTE: 001	289	2410	Prego 10x10 universal	GERDAU	KG	10,00	10,00	100,00
LOTE: 001	320	2491	Reparo para válvula Hydra 1½"	BLUKIT	UN	40,00	27,90	1.116,00
LOTE: 001	323	2007	Ripão de madeira de cambará 2 x 5 cm	M. AMOREIRA	MTS	500,00	1,75	875,00
LOTE: 001	327	1980	Rolo de pele de carneiro profissional c/ 23 cm, com cabo de madeira	TIGRE	UN	24,00	12,90	309,60
LOTE: 001	328	1979	Rolo para pintura de textura média com 23 cm, sem cabo	TIGRE	UN	20,00	9,80	196,00
LOTE: 001	330	2279	Serrote de 20" com cabo de madeira	RAMADA	UN	2,00	25,00	50,00
LOTE: 001	334	2497	Silicone com 270ml	QUARTZOLIT	UN	20,00	7,80	156,00
LOTE: 001	342	1609	Talhadeira chata em aço forjado de 12"	VONDER	UN	6,00	8,50	51,00
LOTE: 001	343	7448	Tambor aliança para fechadura externa	ALIANCA	UN	50,00	12,50	625,00
LOTE: 001	344	5108	Tambor para fechadura externa Stam	STAM	UN	50,00	20,65	1.032,50
LOTE: 001	345	2305	Tampa de concreto redonda para fossa com 1,50 m	LAJES METAIS	UN	10,00	158,00	1.580,00
LOTE: 001 - Lote 001	363	5122	Tinta Acrílica Premiun, lata com 18 lt cor a definir. Rendimento até 380 m² por demão, sendo no máximo 2 a 3 demão.	TELHACOR	LATA	60,00	140,00	8.400,00
LOTE: 001	365	1981	Tinta esmalte 225 ml cor a definir TINTA ESMALTE 2,25 ML	DACAR	LATA	10,00	4,85	48,50
LOTE: 001	378	2483	Tomada de PVC Gigante 3 pinos 250 volts cor preta	MEC TRONIC	UN	50,00	6,90	345,00
LOTE: 001	389	7455	Trena de 05 Metros	MISTER	UN	10,00	10,70	107,00
LOTE: 001	390	5113	Trena longa c/ fita de fibra de vidro largura 12.5mm x 50m c/ caixa aberta	BRASFORT	UN	2,00	36,00	72,00
LOTE: 001	395	2156	Válvula de metal para lavatório universal	LEAO METAIS	UN	15,00	10,00	150,00
LOTE: 001 - Lote 001	401	5119	Vassoura tipo gari, cepa de madeira cerdas sintéticas, com 5 fileiras, medindo 37,5 cm com cabo de madeira	MAX	UN	25,00	15,00	375,00
LOTE: 001	405	2185	Vista de porta de cedrilho	ALVORADA	UN	50,00	19,00	950,00
LOTE: 001	406	2409	Vitrô de correr 1.00m x 1.50m c/ grade quadriculada e batente 13 cm	CRV	UN	10,00	200,00	2.000,00
TOTAL								42.116,60

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: R.M.SILVEIRA & BARROS LTDA

CNPJ sob nº. 02.919.809/0001-47

Rua Emília Gomes Henrique, 360 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	17	2053	Alicate amperométrico digital dimensões 248 x 70 x 38,5 mm	ENERBRAS	UN	2,00	114,50	229,00
LOTE: 001	19	7370	Alicate de pressão curvo 10 pol	MUNDO	UN	2,00	26,10	52,20
LOTE: 001	80	1757	Calha para 02 lâmpadas fluorescente de 1,20 m	G.LUNA	UN	60,00	24,90	1.494,00
LOTE: 001	83	5039	Caneleta de PVC com 2 metros de comprimento com Adesivo	STECK	UN	80,00	3,80	304,00
LOTE: 001	96	7382	Chave de Teste	FOXLUX	UN	5,00	3,50	17,50
LOTE: 001 - Lote 001	112	7388	Compressor de ar de no mínimo 250 L de capacidade do tanque tensão operacional de 220V/380V, Pressão de operação máxima (psi): 175, Pressão de operação mínima (psi): 135, Rpm: 970, Tempo de carga do reservatório: 426", motor com potencia de no mínimo 5HP, Regime de trabalho: Intermitente.	MOTOMIL	UN	1,00	3.774,34	3.774,34
LOTE: 001	116	5049	Contactora auxiliar trifásico CWM18 termostático	WEG	UN	8,00	109,99	879,92
LOTE: 001	118	1631	Corrente zincada elo curto, aço carbono 8 mm	INDUSCOMEL	KG	25,00	17,00	425,00
LOTE: 001	132	2525	Disjuntor monofásico de 30 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	30,00	8,30	249,00
LOTE: 001	137	2228	Disjuntor trifásico de 70 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	4,00	75,00	300,00
LOTE: 001	139	2210	Eletrodo 3,25 universal. Caixa de 5 kg	HEAVY DUTY	CX	20,00	49,30	986,00
LOTE: 001	144	2534	Enxada de 2 libra com cabo de madeira	PARABONI	UN	20,00	18,90	378,00
LOTE: 001	174	1871	Fita isolante preta anti-chamas com 19 mm x 20 m	LORENZETTI	ROLO	150,00	4,36	654,00
LOTE: 001	175	3281	Fita veda rosca de 1,8 mm de largura e 10 m	PLASTIFLUOR	ROLO	50,00	2,00	100,00
LOTE: 001	180	1636	Foice lados direito e esquerdo com cabo de madeira	PARABONI	UN	6,00	17,90	107,40
LOTE: 001 - Lote 001	187	5067	Furadeira com impacto 110 volts velocidade variável, reversível, capacidade de ½", potencia 750 watts, GSB16 RE Profissional, com maleta, acompanha mandril com chave	MAKITA	UN	2,00	375,00	750,00
LOTE: 001	188	7398	Gancho para cabo de aço forjado, 5,0 toneladas com trava ¾	KOCH	UN	8,00	145,00	1.160,00
LOTE: 001	196	5072	Holofote quadrado 20x40 cm para Lâmpada 500 watts	OLIVO	UN	26,00	39,90	1.037,40
LOTE: 001	207	8373	Jogo de Chaves catraca 10 a 32 com 25 peças	FOXLUX	JG	1,00	490,00	490,00
LOTE: 001	215	7408	Lâmpada de LED 12 Watts	GALAXY	UN	300,00	8,50	2.550,00
LOTE: 001	217	8374	Lâmpada de LED tubular 1,20 mts, bivolt	GALAXY	UN	300,00	14,90	4.470,00
LOTE: 001	220	7411	Lâmpada halógena 300W 220 V 10 x 12 cm	GALAXY	UN	30,00	4,10	123,00
LOTE: 001 - Lote 001	235	2657	Luminária de EMERGENCIA com 30 LEDs Bivolt automática, proporcional autonomia de 06 hs.	SEGURIMAX	UN	50,00	13,30	665,00
LOTE: 001	248	6248	Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo c/ 100 mts de led 110 V	GENIAL TECH	ROLO	5,00	644,00	3.220,00
LOTE: 001	249	6249	Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo c/ 100 mts de led 220 V	GENIAL TECH	ROLO	5,00	671,50	3.357,50
LOTE: 001	259	5088	Pá cortadeira tipo vanga quadrada com cabo 120cm	VONDER	UN	3,00	24,30	72,90
LOTE: 001	265	5092	Pé de cabra em aço forjado ¾" de 60 cm	CINFER	UN	2,00	28,50	57,00
LOTE: 001	272	7435	Pino Fêmea 10 A	TRAMONTINA	UN	80,00	2,50	200,00
LOTE: 001	273	7436	Pino Fêmea 20 A	FC FIOS	UN	80,00	3,20	256,00
LOTE: 001	281	1610	Ponteiro sextavado de 12"	BELLOTA	UN	6,00	12,50	75,00
LOTE: 001 - Lote 001	297	683	Pulverizador agrícola costal manual, compressão prévia capacidade de 20 lts, completo	INTECH	UN	8,00	103,00	824,00
LOTE: 001 - Lote 001	301	2423	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 250 watts ovóide difuso base E40 Interno	AC-LUX	UN	40,00	67,50	2.700,00
LOTE: 001	319	2101	Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 500 watts	QUALITRONIX	UN	40,00	17,50	700,00
LOTE: 001 - Lote 001	324	7442	Roçadeira a gasolina, motor 2 tempo, rotação 10.000 RPM profissional, acompanha cinto lateral e chaves	INTECH	UN	3,00	756,00	2.268,00
LOTE: 001 - Lote 001	329	1613	Serra manual de aço rápido bimetal com 12" de comprimento e ½" de largura, inquebrável	AMATOOLS	UN	40,00	2,50	100,00
LOTE: 001	337	2221	Soquete de louça para lâmpada incandescente universal	ROHDINA	UN	160,00	1,25	200,00
TOTAL								35.226,16

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>